
CÔNG BÁO / 01 + 02 + 03 + 04 / 05 - 5 - 2015                   77 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 31/2014/NQ-HĐND Kon Tum, ngày 11 tháng 12 năm 2014 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về chủ trƣơng cho thuê rừng và quy định giá 

cho thuê rừng để quản lý, bảo vệ và phát triển Sâm Ngọc Linh  

dƣới tán rừng trên địa bàn tỉnh Kon Tum   

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

KHOÁ X, KỲ HỌP THỨ 9 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 

26/11/2003; 

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;        

Căn cứ Luật Bảo vệ và Phát triển rừng năm 2004; 

Căn cứ Nghị định 23/2006/NĐ-CP ngày 03/3/2006 của Chính phủ về thi 

hành Luật Bảo vệ và Phát triển rừng; 

Căn cứ Nghị định số 48/2007/NĐ-CP ngày 28/3/2007 của Chính phủ về 

nguyên tắc và phương pháp xác định giá các loại rừng;  

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum tại Tờ trình số 66/TTr-

UBND ngày 06/11/2014 về chủ trương cho thuê rừng và quy định giá cho thuê 

rừng để quản lý, bảo vệ và phát triển Sâm Ngọc Linh dưới tán rừng trên địa bàn 

tỉnh Kon Tum; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng nhân 

dân tỉnh; ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,  

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất chủ trương cho thuê rừng và quy định giá cho thuê 

rừng để quản lý, bảo vệ và phát triển Sâm Ngọc Linh dưới tán rừng trên địa bàn 

tỉnh Kon Tum, cụ thể như sau: 

1. Đối tƣợng và phạm vi áp dụng:  

- Đối tượng áp dụng: Rừng sản xuất, rừng phòng hộ, rừng đặc dụng là 

rừng tự nhiên nằm trong quy hoạch trồng Sâm Ngọc Linh trên địa bàn tỉnh. 

- Phạm vi áp dụng: Chỉ áp dụng đối với các dự án thuê rừng để thực hiện 

mục tiêu quản lý, bảo vệ và phát triển Sâm Ngọc Linh dưới tán rừng.  



CÔNG BÁO / 01 + 02 + 03 + 04 / 05 - 5 - 2015                   78 
 

2. Thời gian cho thuê: Giao Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định cụ thể 

theo quy định của cấp trên. 

3. Giá cho thuê rừng: Tạm thu 18 triệu đồng/01 ha. 

4. Hình thức thu tiền: Thu tiền 01 lần và được nộp vào ngân sách tỉnh.  

Điều 2. Giao cho Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện; 

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và 

các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện. 

Trường hợp cần thiết phải điều chỉnh, bổ sung những nội dung liên quan, 

giao cho Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định và báo cáo 

Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum khoá X, kỳ họp 

thứ 9 thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2014 và có hiệu lực thi hành sau 10 

ngày kể từ ngày được thông qua./. 

 
CHỦ TỊCH 

Hà Ban 

 

 


